

INCO CC KØBENHAVN A/S  
FLÆSKETORVET 84 A, 1711 KØBENHAVN V  
ÅRSRAPPORT  
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. december 2023

---

Steen D. Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Inco CC København A/S Flæsketorvet 84 A 1711 København V
	CVR-nr.: 32 32 26 54 Stiftet: 16. maj 2011 Kommune: København Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Lars Arndt Nielsen
<b>Direktion</b>	Lars Arndt Nielsen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

**HOVED- OG NØGLETAL**

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	720.184	663.571	511.274	541.441	698.420
Bruttoresultat.....	138.614	132.270	106.021	104.786	130.670
Resultat af primær drift.....	49.725	46.250	31.129	28.127	43.802
Finansielle poster, netto.....	408	-511	-966	-1.542	-2.016
Årets resultat.....	38.800	35.826	23.620	20.733	32.590
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	220.772	207.658	188.411	169.687	209.534
Egenkapital.....	98.047	85.826	73.620	70.733	82.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	966	10.790	3.156	290	823
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>121</b>	<b>122</b>	<b>122</b>	<b>136</b>	<b>147</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	6,9	7,0	6,1	5,2	6,3
Afkastningsgrad.....	23,2	23,4	17,4	14,8	19,6
Soliditetsgrad.....	44,4	41,3	39,1	41,7	39,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark. Fundamentet er høj service, salg af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarerikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarerstyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarerikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og årets resultat har udviklet sig positivt som følge af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Aktivitetsniveauet hos selskabets kunder har medført et resultat, der er højere end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2021/22. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse. Der henvises til redegørelse for samfundsansvar for yderligere omtale heraf.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets aktiviteter og den samfundsøkonomiske udvikling forudses at blive stabil, og som følge heraf forventes et resultat i 2023/24 på samme niveau som i 2022/23.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Holding A/S (cvr.nr. 42 89 91 94). Koncernen har udarbejdet den lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, for regnskabsåret 2022/23 for hele koncernen og offentliggjort denne på koncernens hjemmeside.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://euro-cater.com/csresg>.

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99b

Det er vores mål, at én ud af tre generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinde inden udgangen af regnskabsåret 2025/26. Aktuelt er tre ud af tre bestyrelsesmedlemmer mænd. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret. Selskabets ledergruppe består af 8 personer, hvoraf 2 er kvinder, svarende til 25%. Selskabets ledergruppe består af personer, som er centrale for selskabets drift og udvikling. Det er selskabets politik, at begge køn skal være repræsenteret i selskabets ledelse. Personer til alle ledelsesposter udpeges ud fra selskabets generelle princip om bedst kvalificerede person til posten uanset køn. Vi tilstræber, at begge køn skal være repræsenteret ved sidste runde i rekrutteringsprocessen, såfremt det er muligt ud fra ansøgerfeltet. Selskabet lægger generelt vægt på, at der er lige muligheder for alle uanset køn, etnicitet, religion og handicap.



## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for dataetik

Vi har i 2022/23 vedtaget en politik for dataetik og dataanvendelse gældende for hele Euro Cater-koncernen. Vores politik tager udgangspunkt i ansvarlig virksomhedsledelse, gældende lovgivning og regulering. Vi har til hensigt at sikre, at vi til enhver tid har en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR regler.

Politikken omhandler de data, vi indsamler og behandler. De indsamlede data omfatter primært data til brug for daglig drift og ledelse af koncernen herunder kundedata og data om medarbejdere. Vi indhenter alene data når det er nødvendigt til brug for et legitimt formål, hvor det er lovpligtigt eller ved samtykke og vi sælger ikke data til tredjemand.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende data behandles i overensstemmelse med EU's databeskyttelsesforordning og relevant lovgivning.

Euro Cater-koncernen er som distributør af fødevarer omfattet af NIS2-direktivet fra EU, og vi arbejder pt. med at risikovurdere og dokumentere vores informationssikkerhed gennem implementeringen af et informationssikkerheds system, der er baseret på ISO/ESC 27001.

Politikken for dataetik vil blive revideret løbende og minimum hver tredje år.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>720.184.177</b>	<b>663.570.509</b>
Vareforbrug .....		-546.550.256	-500.775.794
Andre driftsindtægter .....		0	564.839
Andre eksterne omkostninger .....		-35.019.878	-31.089.493
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>138.614.043</b>	<b>132.270.061</b>
Personaleomkostninger .....	2	-66.871.634	-64.735.078
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-22.003.846	-21.285.283
Andre driftsomkostninger .....		-13.617	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>49.724.946</b>	<b>46.249.700</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	1.660.925	682.870
Andre finansielle omkostninger .....	4	-1.252.718	-1.193.451
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>50.133.153</b>	<b>45.739.119</b>
Skat af årets resultat .....	5	-11.332.709	-9.913.027
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>38.800.444</b>	<b>35.826.092</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Goodwill.....		51.818.434	70.661.494
Andre immaterielle anlægsaktiver.....		2.908.800	4.426.435
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>54.727.234</b>	<b>75.087.929</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.097.457	1.733.401
Indretning af lejede lokaler.....		7.931.294	8.986.583
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>10.028.751</b>	<b>10.719.984</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>64.755.985</b>	<b>85.807.913</b>
Handelsvarer.....		40.813.145	40.965.515
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>40.813.145</b>	<b>40.965.515</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.048.432	16.238.605
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		65.338.198	51.672.689
Andre tilgodehavender.....		10.534.116	10.557.933
Periodeafgrænsningsposter.....	9	834.547	624.015
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>96.755.293</b>	<b>79.093.242</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>18.448.020</b>	<b>1.791.336</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>156.016.458</b>	<b>121.850.093</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>220.772.443</b>	<b>207.658.006</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Selskabskapital.....	10	10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		40.000.000	49.246.092
Forslag til udbytte.....		48.046.536	26.580.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>98.046.536</b>	<b>85.826.092</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	11.015.545	15.092.917
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.015.545</b>	<b>15.092.917</b>
Anden gæld.....		5.209.133	5.062.767
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	5.209.133	5.062.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.738.911	73.066.277
Anden gæld.....		30.762.318	28.609.953
Kortfristede gældsforpligtelser.....		106.501.229	101.676.230
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>111.710.362</b>	<b>106.738.997</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>220.772.443</b>	<b>207.658.006</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	10.000.000	49.246.092	26.580.000	85.826.092
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-9.246.092	48.046.536	38.800.444
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-26.580.000	-26.580.000
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>40.000.000</b>	<b>48.046.536</b>	<b>98.046.536</b>

NOTER

			Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Selskabet har udelukkende salg af råvarer og hjælpematerialer til storkøkkensektoren i Danmark som aktivitet. En yderligere opdeling i segmenter anses ikke for at være relevant, idet ledelsesrapporteringen og styringen af forretningen sker ud fra den samlede aktivitet.			
	2022/23	2021/22	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	121	122	
Løn og gager.....	58.836.857	57.063.192	
Pensioner.....	7.378.446	6.899.361	
Andre omkostninger til social sikring.....	656.331	772.525	
	<b>66.871.634</b>	<b>64.735.078</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.540.455	682.870	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	120.470	0	
	<b>1.660.925</b>	<b>682.870</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	52.348	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.252.718	1.141.103	
	<b>1.252.718</b>	<b>1.193.451</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	15.100.858	13.372.525	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	309.223	0	
Regulering af udskudt skat.....	-4.077.372	-3.459.498	
	<b>11.332.709</b>	<b>9.913.027</b>	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	48.046.536	26.580.000	
Overført resultat.....	-9.246.092	9.246.092	
	<b>38.800.444</b>	<b>35.826.092</b>	

NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Goodwill	Andre immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2022.....	282.645.922	4.552.905	
Kostpris 30. september 2023.....	<b>282.645.922</b>	<b>4.552.905</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....	211.984.428	126.470	
Årets afskrivninger .....	18.843.060	1.517.635	
Afskrivninger 30. september 2023.....	<b>230.827.488</b>	<b>1.644.105</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	<b>51.818.434</b>	<b>2.908.800</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	11.923.721	31.646.049	
Tilgang .....	965.537	0	
Afgang.....	-36.000	0	
Kostpris 30. september 2023.....	<b>12.853.258</b>	<b>31.646.049</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	10.190.322	22.659.466	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-22.383	0	
Årets afskrivninger .....	587.862	1.055.289	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	<b>10.755.801</b>	<b>23.714.755</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	<b>2.097.457</b>	<b>7.931.294</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>
Posten indeholder forudbetalte lokaleomkostninger.			
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>10</b>
Selskabskapital består af 10.000.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	

**NOTER**

					<b>Note</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.					
		<b>2023</b>		<b>2022</b>	
		kr.		kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle anlægsaktiver.....		12.039.991		15.545.528	
Materielle anlægsaktiver.....		-1.024.446		-452.611	
		<b>11.015.545</b>		<b>15.092.917</b>	
Udskudt skat 1. oktober.....		15.092.917		18.552.415	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-4.077.372		-3.459.498	
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>		<b>11.015.545</b>		<b>15.092.917</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
	<b>30/9 2023</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>30/9 2022</b>	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	5.475.662	266.529	4.775.033	5.267.216	
	<b>5.475.662</b>	<b>266.529</b>	<b>4.775.033</b>	<b>5.267.216</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 3 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Herudover har selskabet leje- og leasingforpligtelser med uopsigelighedsperiode på mellem 6 og 56 måneder for 6,1 mio.kr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>14</b>
Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 3 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i aktiver via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 235 mio.kr.					



## NOTER

### Note

#### Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

##### Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	17.904	14.699
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	17.526	10.353
Salg af serviceydelser/administrationshonorar	388	2.603
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	9.472	7.020
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.540	683
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	52
Udbytte til tilknyttede virksomheder	26.580	23.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.338	51.673

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

16

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.
